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Bodil (4 956) och Boel (1 492) samt
även närbesläktade Bolla och Botilda.
Bodil är en dansk form av det nordiska
namnet Bothild, sammansatt av bot,
bättring och hild, strid. Boel är en
dansk form av det nordiska namnet
Bothild, se Bodil.

Bodil Malmsten,
född 1944, poet, för-
fattare och regissör.
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Bertil Huss, handbollslegend som fyl-
ler 90 år i dag, onsdag.

Du stod i mål under MIK:s gylle-
ne fyrtiotal då klubben tog hem sex
SM i innehandboll och och tre SM i
utehandboll.

– Ja, det var härliga tiden för hand-
bollssektionen i Majornas Idrotts-
klubb. Vi var bäst i Sverige i handboll
och förståsigpåare menar att MIK
faktiskt var bäst i världen. Själv har
jag fem SM-tecken och sju DM-teck-
en från de åren.

Hur kom det sig att du fastnade
för handboll?

– Under rekryten tillhörde jag in-
tendenturen vid Karlsborgs garnison
som hade ett bra handbollslag. Ryk-
tet om mina idrottsprestationer nåd-
de lagledningen och en dag blev jag
kommenderad att stå i mål. Det gick
så bra att vi kom till SM-semifinal
och hade inte Carlskrona och Hellas
haft fuffens för sig i lottningen skulle
garnisonslaget troligen gått ännu
längre.

Och så blev det MIK efter lum-
pen.

– Ja, dom kom först med Heim i
hasorna. Då var handboll om möjligt
ännu större än i dag med 3 500 på
Mässhallens läktare. Mina år i A-laget
varade från 1939 till 1948. Sedan var
jag ledare ett år och efter det anslöt
jag mig till klubbens bowlingsek-
tion. Ett år blev jag klubbmästre,
men kan inte kalla mig bra bowlare
för det.

Är det någon skillnad på hand-
boll förr och nu?

– Dagens spel är grötigare med
tröjdragningar och annat ofog. Det är
också snabbare och hårdare och
MIK:s guldlag skulle inte ha en chans
mot det svenska landslaget. Som en
jämförelse kan vi ta australierna i
matchen mot Sverige i VM:s öpp-
ningsmatch.

Hur kommer Sverige att klara sig
i pågående handbolls-VM?

– Med så mycket nytt folk på och
bredvid planen går det inte att förut-
säga något. Det är bara att heja och
att hoppas.
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PAR. Makarna Bertil och Karin Huss.

H A L L Å !

En kantors flinka fingerfärdighet och
pappas pianobarbesök – det fick Carl-
Magnus Carlsson på spåret. I dag är
han artist på heltid. Ibland inför en li-
ten publik, vid andra tillfällen med mil-
jontals åskådare.

Som så många andra på 70-talet gick C-M,
vännerna säger aldrig någonting annat, i
söndagsskola. Instrument och sång inspire-
rade, inte minst var den lille körgossen impo-
nerad av kvinnan som hanterade kyrko-
orgeln.

Tillsammans med familjens musikintresse
i allmänhet och morbroderns Beatlesmani i
synnerhet var saken klar och framtiden be-
stämd. Nåja, nästan i varje  fall.

– Jag fick dessutom följa med min pappa
Carl-Eric till bland annat Park Avenue och
Hotell Europa. Han tycke verkligen om att
lugnt och stilla sitta i pianobaren och njuta
av den som spelade. Något även jag omedel-
bart lärde mig att uppskatta.

Hemma lyssnade Carl-Magnus mycket på
populära amerikanska artister som Stevie
Wonder, Ray Charles, Michael McDonald och
Frank Sinatra. Även hemvävt i form av Björn
Skifs gav honom mycket.

– Det är också genom att lyssna på andra
som jag skapat min egen repertoar. Jag är nog
att betrakta som till viss del självlärd pianist
och sångare. Det blev många kvällar på Got-
hia, där jag för övrigt ofta spelar själv nume-
ra, som jag lyssnade och lärde.

Men han är medveten om att grunderna
kommer från kommunala musikskolan och

läraren Raimo Berg i Västra Frölunda.
– Han var väldigt skicklig på att ge oss in-

spiration.
Parallellt med den grundläggande och

hemmagjorda underhållningsutbildningen
var Carlsson Jr en speleman även inom ett an-
nat område. Kanske gick Västra Frölunda
miste om ytterligare en storspelare då Carl-
Magnus valde att prioritera radiohits före
nätmusik.

Har aldrig ångrat sitt val
Som ung fotbollslirare vräkte grabben från

Grevegårdsskolan in fullträffar i motstånda-
rens bur. Det sägs att Tomas Rosenkvist (tidi-
gare även IFK Göteborg och i dag hos Gais)
har gjort fler ungdomsmål, men knappast
någon annan.

– Jag var väl 17–18 år då det definitivt var
dags att välja. Det var inte helt enkelt, men 
aldrig något jag ångrat.

Ni som är bland de miljoner som följt 
Ingvar Oldsbergs frågesportresa i tv varje fre-
dagskväll förstår vilken väg det
blev. I det program, som hade fi-
nalfest förra veckan, har C-M den
gångna säsongen lett husbandet
som fyndigt kallas Rälsningsar-
mén.

– Att få arbeta med Oldsberg är
en ära. Även om jag är part i målet
måste jag säga att Ingvar är oer-
hört professionell. Han har en
”bollkänsla” jag aldrig stött på ti-
digare och är fenomenal på att hantera olika
situationer. Tanken är att jag som kapellmäs-
tare ska vara med i det ”Super-På-Spåret”
som ska sändas nästa säsong. Det är ett he-
dersuppdrag.

Vägen till en gigantisk tv-publik har dock
inte varit spikrak. Däremot spännande, läro-

rik samt både lokal och långväga.
– Det startade egentligen på Glasscafét på

Avenyn. Jag var 16 år, fick tillgång till värl-
dens godaste glass och arbeta i en miljö med
hur många söta tjejer som helst, klart man
trivdes.

Färden gick vidare. Låt vara bara några
hundra meter. Tillsammans med kompisar-
na Jim Jidhed och Tommy Mattsson spelade
coverbandet ”Moving Up” på Gamle Port
veckans alla dagar under en hel månad.

– Det kanske fortfarande är bland det roli-
gaste jag gjort i min musikkarriär. Delvis på
grund av att man var så ung och grön, allting
var plötsligt som man drömt om och man
kände sig åtminstone ibland som en rock-
stjärna.

Varvade Göteborg med världen
Hovmästaren från finrestaurangen i vå-

ningen under, som för övrigt var en österri-
kisk man av den gamla skolan, sprang panik-
slagen upp för att rädda sina kristallkronor

som vajade i taket under.
Första utlandsuppdraget kom

på en beordrad jordenruntresa.
– Jag gjorde lumpen som sjuk-

vårdare vid flottan och var med på
min- och skolfartyget HMS Karls-
krona. Vi var ute runt hela världen
i över tre månader. Jag hade fått
tillåtelse att ta med mig en key-
board och hoppas att jag åtmins-
tone förgyllde tillvaron någor-

lunda för de andra ombord. I Singapore fick
jag dessutom spela på ett cocktailparty som
Karlskronavarvet höll.

Då den militära uniformen åkte av efter
fullgjord värnplikt fortsatte C-M att varva
Göteborg med världen.

Många är de gäster, som i någon pianobar

Musikskolan ledde C-M på   rätt spår
Bild: ELISABETH ALVENBY

� V I  G R A T U L E R A R

”Jag är nog 
att betrakta 
som till viss
del självlärd
pianist och
sångare”
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å   rätt spår

nynnat med i välkända låtar till toner och
sång av herr Carlsson. 50-årskalas i Nice,
gästspel på Broadway, Norge från söder till
norr, olika barer på hemmaplan, högfjällsho-
tell – det har blivit många spelningar. Dess-
utom var C-M med och körade på Agnetha
Fältskogs nyutgivna comebackplatta.

– Tillsammans med Ingvar Oldbergs tv-
produktioner, är det självklart det största jag
varit med inom min musikkarriär. Att få bi-
dra, med än så lite, på en platta som en Abba-
medlem gör är stort.

Ställde in sin fest efter flodvågskatastrofen
För ett par veckor sedan fanns han på Hard

Rock Caféscenen i Göteborg. Ett stödgala för
flodvågens offer anordnades med snabba
ryck och minimal förberedelse.

– Det var speciellt. Jag hade egentligen
tänkt att ha ett stort kalas i samband med
min 40-årsdag. Inbjudningarna skulle dock
gått ut precis efter katastrofen i Sydostasien,
men det kändes inte bra att ordna festlighe-
ter, så vi ställde in. Det är bättre att de som
tänkt uppvakta mig skänker pengarna till
någon hjälporganisation. Jag får väl fira 41-
årsdagen ordentligt ...

Ska vi tro att han själv får stå för underhåll-
ningen?

ULF JÖRNVIK
031-62 40 00   namn@gp.se

Bild: ELISABETH ALVENBY

Carl-Magnus Carlsson

Fyller: 40 år 27 januari
Yrke: Musiker
Bor: Majorna
Familj: Sambon Pia, barnen Simon, 15,
Sofia, 11
Intressen: Resor, idrott, musik
Bilden: Tagen i pianobaren på Gothia

Bertil H W
Jonsson
85 år
den 27 januari,
Kvarnbacken 42,
Alingsås. Han är
köpman och är
med i Gamla Red-
bergspojkar, Gamla
handelsresandeför-
eningen, PRO
Alingsås och PRO-
kören.

Ibrahim Jamei
60 år
den 27 januari,
Stensbovägen 11,
Västra Frölunda.
Han jobbar på Sjö-
fartsmuseet i Göte-
borg. Hans intres-
sen är att träna på
Friskus i Frölunda
och att gå på yoga.

Marica Kralj
50 år
den 27 januari,
Björnekärrsgatan 4
C, Göteborg. Hon
arbetar på SKF.

Erika Åkerblom
40 år
den 27 januari,
Ryksdamm 300,
Skepplanda. Hon ar-
betar på Västtrafik.

Juana Lif Cazana
40 år
den 27 januari, Vär-
megatan 21, Göte-
borg. Hennes in-
tresse är salsadans.

Joachim
Engverth
30 år
den 27 januari, Lu-
pinvägen 16, Gråbo.

Reneza
Kungulovski
30 år
den 27 januari, Ad-
ventsvägen 39, Gö-
teborg. Hon  arbe-
tar på Todos Data
System AB.

David Jansson
30 år
den 27 januari,
Mölndalsvägen 7,
Göteborg.

Anders
Jacobsson
30 år
den 27 januari,
Vindvägen 9, Hönö.
Han är renhåll-
ningsarbetare och
spelande tränare i
Hönö C-lag. Hans
intresse är musik.

Fira ett 
namnsdagsbarn
Skicka in din gratulation med foto, för- och ef-
ternamn, samt ålder och adress på den som
ska firas. Glöm inte namn och bostadsort på
den som firar. Insända bilder returneras ej.
Skicka till: Namnredaktionen, GP, 405 02 Göte-
borg. E-post: namn@gp.se Fax: 031-62 40 76

VI GRATULERAR

FOLK OMKRING OSS

ANINGEN SKÄRRAD BLEV Emelie Mattsson
när den brandfarliga vätskan tog sig lite
mer än den skulle. Hennes tidigare lärare
Bengt Andersson var lugnet självt och
uppmanade tjejen att låta det brinna klart.
De närmare fyrahundra i publiken tog den
måttliga uppståndelsen med ro och såg
möjligen fram mot den högtidliga prisut-
delningen för bästa miljöposter. Där de själ-
va kunde vinna.

För sammalagt 690 studenter i lärarut-
bildning var det halvdagskonferens och 
examen i kursen hållbar utveckling på
Konferenscenter Wallenberg. Obligatorisk
för alla i det allmänna utbildningsområ-
det. Under sex veckor hade de blivande lä-
rarna, förskollärarna och fritidspedagoger-
na drillats i nödvändigheten av rätt för-
hållningssätt till det gemensamma livs-
rummet. Ett moment i kursen var fram-
ställning av affischer/posters/upprop/för-
maningar/regelverk med varierande miljö-
budskap, och tre av de fler än hundra bi-
dragen skulle utropas som  vinnarposters.

Konferencier under de båda passen var
universitetsadjunkt Mikael Olsson vid
universitetets avdelning för tillämpad mil-
jövetenskap och han hade nöjet att vid två
tillfällen hälsa en grupp miljöforskare från
Flatåsskolan välkomna. Anförare för kvar-
tetten som under eftermiddagspasset ut-
ökades till en sextett var elevernas tidigare
lärare och inspiratör Bengt Andersson som
efter sin pensionering förestår Ekocent-
rums miljöskola vid Kapellplatsen.

UNDER FLATÅSSKOLANS DRYGA halvtimme
framförde eleverna ett kort-kort teater-
stycke med övertydlig miljö- och u-lands-
profil. Därefter var det dags för individu-
ella prestationer, där Emelie Mattsson ex-
perimenterade, Pernilla Korhonen redo-
visade förekomsten av tungmetaller i livs-
medel, Claudia Garripoli berättade om
hur miljöforskarna framställt Flatåssko-
lans eget gödningsmedel och Markus
Sandberg redogjorde för skolans samver-
kan med en lettisk skola.

Däremellan redogjorde Bengt Andersson
för fram- och motgångar under de trettio-
fem år som miljöprojektet pågått i Flatås-
skolan och passade också på att slå ett slag
för Ekocentrums miljöskola som är under
uppbyggnad. Elevgruppen tackade för sig
och så var det äntligen dags för prisutdel-
ning.

För sin redovisning av hårschampos på-
verkan på miljön, Schampo får barnen att
bubbla – av frågor, mottog Linda

Hagberg, Maria Gustafsson, Jonathan
Carlsson och Johan Larén pris liksom Jo-
sefin  Ahbin, Rasmus Carlsson, Petra
Fridstedt och Christina Roos för sitt peda-
gogiska manifest Varför lutar världen? Pris
gick också till Eva Brandberg, Tove Eke-
lund, Lena Hansson, Cecilia Norinder
och Kim de Bruin för deras digitala poster
Fru fisk och motorbåtarna. Med nio delta-
gande lag var den digitala klassen aningen
mindre tuff.
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GÄSTFÖRELÄSARE. Emelie Mattsson,
Claudia Garripoli, Pernilla Korhonen och
Marcus Sandberg gjorde bra ifrån sig un-
der miljökonferensen.

INTE ÄNDA FRAM. Mika Jonsson, Svante
Lindblom och Hanna Sunnegård tävlade
med varsin poster.

DRAMATIK. Emelie Mattsson reagerar för
flammorna och Bengt Andersson ger lug-
na råd.

Unga föreläsare på miljömöte
DÖDSFALL
UNDER VECKAN
GÖTEBORGS KOMMUN
Angered: Sven Erik Holmqvist 71 år.
Askim: Lars Bertil Holger Wilhelm Ju-
fors 90 år, Axel Lennart Dahlén 88 år,
Kaj Lennart Persson 83 år, Gunnar Erik 
Perhage 79 år, Stig Lennart Nilsson 62 
år.
Backa: Alf Villehad Larsson 70 år.
Bergsjön: Elsy-Britt Bengtsson 73 år.
Bergum: Per Olsson 71 år.
Biskopsgården: Toini Maria Axelsson 74
år, Stig Birger Carlsson 82 år, Anna Ingrid
Johansson 90 år, Robert Friedrich Kutsch-
bach 83 år, Inga Lill Nilsson 84 år, Gösta
Mauritz Wahlman 93 år.
Björkekärr: Britta Johanna Johansson 93
år, Anna Charlotta Zamola 38 år, Anna Eli-
sabeth Hagrydh 91 år.
Björlanda: Sven Bertil Gunnar Hjärpe 83
år.
Brunnsbo: Signe Maria Andersson 88 år,
Ingvor Elise Kärmell 84 år, Gunnar Valter
Eriksson 83 år.
Brämaregården: Gunn Asta Johannesson
76 år.
Bäckebol: Erik Arvid Ek 93 år, Gunnel
Käthi Ann-Sofie Hermansson 89 år, Bertil
Viktor Teodor Axelsson 89 år.
Carl Johan: Rosa Dagmar Esmeralda
Palmgren 90 år, Märta Charlotta Sand-
berg 90 år, Karl Erik Johansson 89 år, Lis-
bet Tyra Ebenfelt 79 år, Kent Adolf Jans-
son 78 år.
Gunnared: Astrid Oskara Linnea Kilha-
gen 95 år.
Haga: Birgit Elisabet Lagnell, 85 år.
Härlanda: Sten Ragnar Appelqvist 83 år,
Yngve Holger Gustavsson 86 år, Maj Elisa-
bet Ödman 82 år.
Högsbo: Bror Bertil Henningsson 80 år,
Siri Margareta Svanström 79 år, Karl Gun-
nar Eliasson 79 år.
Johanneberg: Ruth Alfhild Olsson 88 år,
Frans Einar Åke Lind 74 år, Gunni Vanja
Karlsson 63 år, Anna-Lisa Toresson 91 år,
Karl Oskar Björn 82 år, Ingrid Sofia Euge-
nia Galme 96 år.
Kortedala: Margret Reneé Abrahamsson
46 år, Lisa Ingeborg Eidevik 78 år, Gunvor
Astrid Margaret Eklund 82 år, Sune Evert
Ward 85 år.
Masthuggs: Tor Erland Salberg 52 år.
Nylöse: Britt Ingrid Christina Johansson
80 år, Ingeborg Sofia Josefsson 97 år, Knut
Sören Svensson 70 år.
Näset: Sigrid Stadin 88 år.
Oscar Fredrik: Alvar Sune Erland Elias-
son 64 år, Siv Elsie Göransson 74 år, Hans
Sjölander 52 år.

Fortsättning i morgondagens GP


